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Podczas Powiatowego Koncertu Noworocznego, który odbył się w Hali Sportowej
"Mechanik" w czwartek 22 stycznia, przed licznie zgromadzoną publicznością po raz
pierwszy po długiej przerwie wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca przy
"Budowlance". Szczególnie ważnym momentem wieczoru było wręczenie odznaczeń
państwowych i samorządowych. 

Odebrali je: zasłużony działacz opozycji w latach 80-tych Ludwik Warciński, którego uhonorowano
"Krzyżem Wolności i Solidarności", odznaczeniem nadawanym przez Prezydenta RP, oraz Genowefa
Łaszewska, uhonorowana Odznaką Honorową "Za zasługi dla Województwa Warmińsko-
Mazurskiego" która ma duże zasługi w zakresie sprawowania opieki nad byłymi więźniami obozów
koncentracyjnych i obozów zagłady oraz nad ich rodzinami.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: senator Stanisław Gorczyca, wojewoda warmińsko-
mazurski Grażyna Kluge oraz marszałek województwa Gustaw Marek Brzezin. 

O ODZNACZONYCH



Ludwik Warciński pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu Solidarności Rolników
Indywidualnych w województwie suwalskim praz przewodniczącego Koła Miejsko-Gminnego
Solidarności Rolników Indywidualnych w Piszu. Za działalność opozycyjną został internowany w nocy
z 12 na 13 grudnia 1981 roku i osadzony w więzieniu w Suwałkach, gdzie przebywał w nieludzkich
warunkach do 11 marca 1982 roku. Działalność opozycyjną prowadził aktywnie aż do 1989 roku.

Genowefa Łaszewska należy do Związku Inwalidów Wojennych w Iławie. Jest osobą bardzo
zaangażowaną w sprawy związku. Sprawuje opiekę nad osobami powyżej 80 roku życia, które były
więźniami obozów koncentracyjnych i obozów zagłady oraz nad członkami rodzin podopiecznych.
Organizuje pomoc w problemach socjalno-bytowych oraz zdrowotnych. Swoją postawą przyczynia się
do popularyzowania i utrwalania pamięci dziejów walk niepodległościowych. Została odznaczona
Srebrną i Złotą Odznaką za Zasługi dla Związku Inwalidów Wojennych. 

Fot. Info Iława, Karol Synowiec.
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